Главе Новодеревянковского сельского поселения
Каневского района

Дворовому Валерию Васильевичу.

  Экспертное заключение №2
по результатам антикоррупционной  экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта- проекта постановления администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района об утверждении «Порядка регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности».

           Начальник общего отдела  администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района Воротынец Р.В., как уполномоченное лицо по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Новодеревянковского сельского поселения  Каневского района,  в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», распоряжением администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 24.12.2010 г. №65-р «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского район»  у с т а н о в и л :

1. Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации муниципального образования Каневской район, в подразделе  «Нормативные правовые акты (проекты) направленные на независимую экспертизу», раздела «Противодействие коррупции» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.

           В срок, установленный пунктом 1.6 распоряжения администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 24.12.2010 г. №65-р «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского район»,  Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 25 января 2011 года № 98, от независимых экспертов заключения не поступили.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта факторов, способствующих или могут способствовать созданию условию для проявления коррупции в связи с принятием муниципального нормативного правового акта, не выявлено.
3. Проект муниципального нормативного правового акта- проект постановления администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района об утверждении «Порядка регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности» признается прошедшим антикоррупционную экспертизу и может быть принят в установленном законом порядке.
Начальник общего отдела                                                                  Р.В.Воротынец
Р.В.Воротынец,
(886164)46961